34 - ACTA, vol. X X , n. 1 1 . — 2 8 - 9 - 1 9 5 3 . 
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rum ; et postquam rem quam diligentissime indicavimus ac perpendimus, 
certa proinde scientia eorum quae sumus acturi et consensum pariter 
omnium sua interesse arbitrantium supplentes, de summa Nostra et apo
stolica potestate, qua omnibus praesidemus Ecclesiis, haec quae sequun
tur decernimus atque statuimus. A Vicariatu Apostolico Luluaburgensi, 
sollertibus concredito curis Sodalium Congregationis ab Immaculato Dei
parae Mariae Corde, totam excerpimus regionem quae ad orientem solem 
vergit et lambentibus fluminibus, quibus vulgo sunt nomina Sankuru, 
Mbujimayi (quod etiam dicitur Busbimaie) et Lomami, quasi cingitur 
ac denique missionalium stationum terminis circumscribitur, quae 
Saint Antoine, Saint Trudon, Katende et Tubeya appellantur quae
que hactenus ad Luluaburgensem Vicariatum pertinebant. Quam re
gionem in novum redigimus Vicariatum Apostolicum, Kabindaënsem 
appellandum. Cum praeterea multum addeceat hunc christianum gre
gem illis concredi viris, qui multum in eodem territorio iam allabo-
raverint ideoque bene indigenarum mores diuturno noverint usu, novum 
Kabindaënsem Vicariatum iisdem Sodalibus Congregationis ab Immacu
lato Corde Virginis Mariae regendum tradimus, ad Nostrum tamen et 
Sanctae Sedis nutum. Cui Vicariatui, quem nuper constituimus, eius
que pro tempore Praesulibus, omnia tribuimus iura et honores, quibus 
ceteri Vicariatus eorumque Praesules per terrarum orbem fruuntur; 
quos tamen volumus iis oneribus officiisque obstrictos, quibus ceteri one-
rantur. Ut autem ea quae Nostris hisce Litteris praecipimus efficiantur, 
eundem venerabilem Fratrem Petrum Sigismondi deligimus vel eum qui 
eo tempore, quo haec decreta ad rem adducentur, Delegationi in Congo 
Belgico ac Ruanda Urundi praeerit; cui propterea omnes necessarias 
atque opportunas ad id potestates tribuimus, cuilibet viro, si opus fuerit, 
subdelegandas, dummodo tamen aliquam in sacro sacerdotio obtineat di
gnitatem. Iubemus praeterea ut idem venerabilis Frater hoc confectum 
negotium in tabulas referat, quarum fide digna exempla ad S. Consilium 
Christianae Fidei Propagandae quam primum transmittet. Has vero 
Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; ita quidem 
ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est sedulo serventur, atque 
igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla, cuius
vis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum per has Litte
ras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis praeditus 
auctoritate, sive sciens sive insciens, contra egerit ac Nos ediximus, id 
prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini propterea haec vo
luntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; quin 
immo harum Litterarum exemplis et locis, aut typis impressis aut manu 
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exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate consti
tuti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino 
habenda erit fides, quae hisce haberetur si ostender en tur. Quae Nostra 
decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, 
sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Ponti
ficum iussa non fecerint. 

Datum Romae apud S. Petrum, die quarto et vicesimo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontifica
tus Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSERANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Cancellariam Apostolicam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Silvius Sericano, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXXXVI, n. Iß. 

I I 

LÜLÜABÜRGENSIS 
(MWEKAËNSIS) 

A VICARIATU APOSTOLICO LULUABURGENSI QUAEDAM TERRITORIA DETRAHUN

TUR, QUIBUS NOVA PRAEFECTURA APOSTOLICA ERIGITUR (( MWEKAËNSIS )) 

APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quae verba Christus, cum a mortuis surrexisset, locutus est Aposto
lis : « Euntes in mundum universum praedicate Evangelium omni crea
turae » (Me. 16, 15) Ecclesiae sanctae oneri sunt, ut omnium populorum 
animos rore ac lumine divinitus revelatae veritatis conspargat, ac tan
dem fìat unum ovile in universo terrarum orbe et unus pastor. Nos igi
tur, quos Deus voluit Beati Petri in Ecclesia regenda adire heredita
tem, nihil de agendis rebus omittimus quae bonam spem afferant posse 
aptius Ecclesiae rebus vel regimini consuli. Cum propterea venerabi
libus Fratribus Nostris Sacrae Congregationi Fidei Propagandae prae
positis visum sit territoria Vicariatus Apostolici Luluaburgensis divi-
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dere novamque ex divisa regione Apostolicam Praefecturam erigere, Nos 
eorum consilium probantes, post auditum venerabilem Fratrem Petrum 
Sigismondi, Archiepiscopum titulo Neapolitanum in Pisidia, eundem
que in Congo Belgico et in Buanda Urundi Apostolicum Delegatum ; re 
bene considerata, ideoque certa scientia eorum quae acturi sumus; eo
rum insuper consensum supplentes qui aliquid iuris in hac re se arbi
trentur habere ; de Nostra summa et apostolica potestate haec quae se
quuntur decernimus. Quae regio fluminibus Sankuru, Lombele, Lulua, 
Lele, Luele, Lueme et Kasai continetur atque finibus inter territoria civi
lia de Mw eka, de Mimbelenge, de Demba comprehenditur, missionales sta
tiones de Wweka, de Port-Franqui, de Kakenge, de Domiongo, de Mu-
shenge, et de Bena-Tshiadi complectens, hanc a Vicariatu Apostolico Lu
luaburgensi distrahimus eamque in Praefecturae Apostolicae dignita
tem elevamus Mwehaensem appellandam. Quam, volentes aliquo modo 
meritum praemium re tribuere Sodalibus Iosephitis Gerardimontensibus, 
qui magno labore de eodem Vicariatu bene sunt meriti, concredimus 
regendam, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis nutum. Huic modo 
erectae Praefecturae Apostolicae omnia iura, potestates, privilegia tri
buimus, quae sunt omnium Praefecturarum Apostolicarum propria si
mulque onera et obligationes. Quae omnia, iura scilicet et onera, ad eius 
quoque Praesules pro tempore pertinebunt. Quae his Litteris decrevimus 
venerabilis Frater Petrus Sigismondi, in Congo Belgico et in Buanda 
Urundi Apostolicus Delegatus, exsequenda curabit vel ille qui eo tem
pore quo res peragetur ei Delegationi praeerit, concessis rei gerendae 
iuribus, quae poterunt cuilibet viro subdelegari, dummodo in ecclesia
stica dignitate constituto. Ei autem cui hoc negotium contigerit exse
quendum onus iniungimus documenta exarandi eorumque fide digna ex
empla ad Sacram Congregationem Fidei Propagandae quam primum 
mittendi. Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore 
volumus ; ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est 
sedulo serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum 
efiicacitati nulla cuiusvis generis contraria praescripta officere poterunt, 
cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis 
quavis praeditus auctoritate sive sciens sive insciens contra egerit ac 
Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 
propterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-
pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum praeferant viri in eccle
siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides quae hisce haberetur si 
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ostenderetur . Quae Nostra decreta in universum siquis vel spreverit 
vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 
statutas, qui summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto et vicesimo mensis 
Martii, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pon
tificatus Nostri quinto decimo. 

Pro S. B. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TI S SER ANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Cancellariam Apostolicam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti^ Proton. Apost. 
Silvius Sericano, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXXXVI, n. 44-

I I I 

ALIWALENSIS 
(DE AAR) 

ALIWALENSIS DIOECESIS DIVISO TERRITORIO, NOVA PRAEFECTURA APOSTOLICA 

« DE AAR )) CONSTITUITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Nos, quibus gubernandae universae Ecclesiae est onus iniunctum, ni
hil dubitamus dioecesium administrationis aliquid immutare quotiens id 
egregiae spei documentum exhibeat posse rem christianam facilius et 
aptius incrementa capere. Cum igitur venerabilibus Fratribus Nostris 
S. R. E. Cardinalibus e Consilio Fidei Propagandae perutile videatur 
Aliwalensis dioecesis territorium partiri ex eoque novam Praefecturam 
Apostolicam condere, Nos admissis precibus venerabilium Fratrum 
Martini Lucas, Archiepiscopi titulo Adulitani eiusdemque in Africa 
Meridionali olim Apostolici Delegati, ac Ioannis Lueck, Aliwalensis 
Episcopi; re attentissimo animo considerata, certaque igitur scientia 
eorum quae sumus acturi ; eorum insuper consensum supplentes quorum 
ius est aliquod in hoc negotio ; atque id quod Sacro Consilio Fidei Pro
pagandae placuerit ratum habentes; de apostolicae Nostrae potestatis 
plenitudine haec quae sequuntur statuimus. Ex dioecesi Alhvalensi, quae 
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est in Unione Africae Meridionalis sita quaeque est archidioecesi Cape-
townensi suffraganea, civiles districtus De Aar, Hopetown, Hanover, 
Middelburg, Britstown, Philipstown, Richmond, Oolesberg distrahimus 
eosque in novam Praefecturam Apostolicam redigimus, « De Aar » appel
landam atque sodalibus Congregationis Sacerdotum a S. Corde Iesu, 
Provinciae Statuum Foederatorum Americae Septentrionalis, inibi iam 
sollerter allaborantibus, ad Nostrum tamen et huius Apostolicae Sedis 
nutum, concredendam. Cui modo erectae Praefecturae Apostolicae sive 
iura, honores, potestates sive onera et obligationes eadem erunt, quae ad 
ceteras Praefecturas Apostolicas pertinent. Quod idem est de eius Prae
sulibus pro tempore dicendum. Quae autem per has Litteras a Nobis sta
tuta sunt Apostolicus Delegatus in Africa Meridionali exsequenda cura
bit, vel ille qui eo tempore quo haec decreta exsecutioni mandabuntur illi 
Delegationi praeerit. Ei vero qui rem perficiet opportunas tribuimus 
potestates quae poterunt alii quoque viro subdelegari, dummodo in ec
clesiastica dignitate constituto. Cui tamen oneri erit actarum rerum 
documenta exarare eorumque fide digna exempla ad Sacram Congrega
tionem Fidei Propagandae mittere cum primum poterit. Has vero Lit
teras firmas, validas et efficaces nunc et in posterum esse, suamque vim 
et effectum habere volumus ; ac praecepta quae iisdem describuntur ab 
omnibus quorum interest fideliter servari decernimus. Quod siquid ad
versus ea quae hisce Litteris statuimus a quolibet, quavis auctoritate, vel 
sciente vel imprudente attentatum fuerit, id irritum sane erit et inane, 
contrariis quibuslibet non obstantibus, quibus omnibus per has Litteras 
derogamus. Volumus praeterea ut harum Litterarum exemplis vel locis, 
sive impressis sive manu exaratis, eadem plane tribuatur fides quae 
hisce ipsis haberetur ostensis, dummodo ab aliquo publico tabellione 
subscripta sint et sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti munita. 
Nemini denique iis quae his Litteris descripta sunt obsistere liceat. Quod 
siquis temere ausus fuerit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli se noverit esse moturum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo quarto mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontifica
tus Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSER ANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco £$ Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXVI, n. 27. 
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IV 

GABOUENSIS 

PRAEFECTURA APOSTOLICA GAROUENSIS AD GRADUM ET DIGNITATEM APOSTOLICI 

VICARIATUS EVEHITUR. 

Cum Christi grex sit divina providentia Nobis curae commissus, ma
gno gaudio et laetitia ea omnia agimus quae quoquo modo universae 
Ecclesiae profectui Deoque gloriae futura noverimus. Quoniam igitur 
venerabilibus Fratribus Nostris Sacrae Congregationi christiano no
mini propagando praepositis consilium fuerit Apostolicam Praefecturam 
Garouensem ad Vicariatum Apostolicum esse evehendam, Nos, quibus 
omnia bona probantur, audito dilecto Filio Nostro S. R. E. Cardinale 
eiusdem Sacrae Congregationis Praefecto ; de sententia quoque venerabi
lis Fratr is Marcelli Lefebvre, Archiepiscopi titulo Arcadiopolitani, in 
Europa, eiusdemque Apostolici Delegati de Dakar; eorum insuper quo
rum interest, si opus sit, consensum supplentes, re denique attentissimo 
animo considerata, de apostolica Nostra potestate haec quae sequuntur 
statuimus. Apostolicam Praefecturam Garouensem, quae multo Patrum 
Societatis Oblatorum a Maria Immaculata labore nonnihil accepto verbo 
Dei profecerit, ad gradum et dignitatem Vicariatus Apostolici evehimus, 
eodem nomine appellandi. Quem, volentes aliquo modo meritum prae
mium retribuere animumque addere ad Ecclesiae fines latius proferendos, 
iisdem Patribus, quos modo memoravimus, concredimus, ad Nostrum 
tamen nutum et huius Apostolicae Sedis. Hunc Apostolicum Vicariatum 
iis omnibus iuribus ditamus simulque obligationibus astringimus qui
bus solent ceteri Apostolici Vicariatus ditari et astringi. Quod idem de 
eius Praesulibus pro tempore dicendum est. Quae vero his Litteris decre
vimus venerabilis Frater Marcellus Lefebvre, quem supra memoravi
mus, exsequenda curabit, vel ille qui eo tempore quo exsecutioni man-
dabuntur ei Delegationi praeerit. Cui autem contigerit haec omnia pe
ragere eidem omnes potestates rei agendae necessarias tribuimus, quae 
poterunt cuique viro subdelegari dummodo in ecclestiastica dignitate 
constituto. Cum vero haec decreta ad effectum deducta fuerint, oneri 
erit ei documenta exarare eorumque fide digna exempla ad Sacram Con
gregationem Fidei Propagandae quam primum transmittere. Has vero 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 
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Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; ita quidem 
ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est sedulo serventur, 
atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla 
cuiusvis generis contraria praescripta officere poterunt, cum per bas 
Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter siquis, quavis praedi
tus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, 
id prorsus irritum et inane haberi iubemus. Nemini propterea haec vo
luntatis Nostrae documenta scindere vel corrumpere liceat; quin immo 
harum Litterarum exemplis et locis sive typis impressis sive manu exa
ratis, quae sigillum praeferant viri in ecclesiastica dignitate constituti 
simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino ha
benda erit fides quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra 
decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, 
sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pon
tificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo et quarto mensis Mar
tii, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Ponti
ficatus Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSERANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Cancellariam Apostolicam Regens 

t Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Seleuc. in Is., Dec. Proton. Apost. 
Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXXXVI, n. 87. 
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V 

D A N I A E 
(HAFNIAE) 

APOSTOLICUS VICARIATUS DANIAE AD DIOECESIS DIGNITATEM EVEHITUR HAFNIAE 

NOMINE. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Certiores facti sumus florescere Ecclesiam quae est in Dania, ac suos 
magnopere fines proferre. Quod sane Nobis in magnis constitutis ae
rumnis ob certamina quae undique in Ecclesiam sanctam concitantur, 
iucundum ac suave accidit. Exoptantibus igitur Nobis iis sacerdotibus 
qui sollerti opera magnoque labore dilatando in Dania christiano nomini 
toti incubuerunt animum addere ad novos rerum religiosarum profectus, 
simulque volentibus iisdem meritae laudis testimonium retribuere, in 
animo est Daniae Vicariatum Apostolicum ad gradum dioecesis evehere. 
Quapropter, quae hac de re Consilium Fidei Propagandae censuit esse 
facienda rata habentes ; eorumque consensum supplentes qui aliquid iu
ris in hoc negotio sese habere arbitrentur; post rem attentissimo quo 
par erat animo consideratam, ideoque certa scientia eorum quae sumus 
acturi ; de Nostra suprema et apostolica potestate, haec quae sequuntur 
decernimus. Apostolicum Daniae Vicariatum ad dignitatem dioecesis 
evehimus, Hafniae nomine appellandae, ac Nostrae auctoritati et huius 
Apostolicae Sedis directo subicimus. Cuius dioecesis Episcopus in urbe 
Hafnia sedem ac domicilium habebit; cathedrae vero collocandae S. Ans-
garii templum commode adhiberi poterit, quod usque huc uti Vicarii 
Apostolici proprium templum habebatur. Huic modo erectae dioecesi, 
adeptae dignitatis caussa, eiusque Praesulibus pro tempore ea omnia 
iura, privilegia, onera et obligationes tribuimus quibus honestari et one
rari solent ceterae Ecclesiae eiusdem dignitatis ceterique per orbem Epi
scopi. Onus habebit Hafniae Episcopus Collegii Canonicorum consti
tuendi; quoadusque tamen ob rerum difficultates ab hac re prohibeatur, 
concedimus ut eorum loco dioecesani Consultores eligantur, quorum ope
ra quorumque consilio Praesul iuvari possit. Quia denique haud parum 
confert ad dioecesium stabilitatem educatio puerorum, quos Deus ad 
sacerdotale munus vocaverit, iubemus ut Seminarium quam primum 
condatur. Quod autem ad mensam episcopalem, quam dicunt, attinet, 
sive iis bonis constituetur, siqua sint, quae Daniae Vicariatui accede-
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bant ; sive emolumentis quae Curiae obvenient ; sive denique pecuniis a 
Sacra Congregatione Fidei Propagandae vel a christianis fidelibus of
ferendis. Quae vero his Litteris decrevimus venerabilis Frater Ioannes 
Theodorus Suhr, hucusque Apostolicus Daniae Vicarius, idemque Ec
clesiae titulo Balenciensis Episcopus, hoc ipso die Hafniae Episcopus 
renuntiatus, exsequenda curabit. Ei igitur agendae rei potestates libenti 
animo tribuimus, quas poterit etiam cuilibet viro subdelegare, qui sit in 
ecclesiastica dignitate constitutus. Cum vero res ad effectum deducta 
fuerit, idem venerabilis Frater, quem nuper memoravimus, documenta 
exarari curabit, eorumque fide digna exempla ad Sacram Congregatio
nem Fidei Propagandae quam primum transmitti. Has vero Litteras 
nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ita quidem ut quae 
per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque 
igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efiîcaciati nulla cuius
vis generis contraria prae scripta officere poterunt, cum per has Litteras 
iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis auctoritate, sive 
sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum 
atque inane haberi volumus. Nemini propterea haec voluntatis Nostrae do
cumenta vel scindere vel infringere liceat ; quin immo harum Litterarum 
exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum 
praeferant viri in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo 
publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, 
quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta in univer
sum si quis spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse 
subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fece
rint. 

Datum Romae apud S. Petrum, die nono et vicesimo mensis Aprilis, 
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontifica
tus Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSERANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. Cong. de Prop. Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Cancellariam Apostolicam Regens 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXXXVI, n. 52. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

TITULUS AC PRIVILEGIA BASILICAE MINORIS ECCLESIAE SUBLACENSI SANCTI 

ANDREAE CONFERUNTUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sancti Andreae Apostoli Templum 
Sublacense, novissimo bello saeviente, direptum ac paene eversum, Vi
rorum e prioribus atque Christifidelium largitate ad artis rationem est 
reiectum, quemadmodum accepimus, et in melius reparatum. Tholus 
enim altius fuit sublatus, frons exquisitius ornata, novum adiectum Sa
crarium Beatae Mariae Virginis ab origine Immaculatae, quae pecu
liari ibi excolitur religione. Admireris praeterea molis amplitudinem, et 
cathedram atque scamna chori egregio confecta artifìcio. Iuvat quoque 
memorare Summos Pontifices, Decessores Nostros, plurima contulisse 
munera in hanc Aedem, potissimum Pium Pp. VI, qui eam curavit ex-
struendam amplisque auxit privilegiis, atque Pium Pp. IX, qui Templi 
Cathedralis honorem ei adiunxit. Canonicos aliosque sacrorum admini
stros et Christifideles rerum divinarum diligentes ibidem est conspicere, 
nec non Sanctorum praeclaras reliquias ac supellectilem pretiosam, ita ut 
nihil videatur desiderandum quod ad domus Dei decorem atque dignita
tem. Faustam igitur nactus occasionem, qua hoc Templum, tot laudibus 
ornatum, iterum fuit dedicatum, Venerabilis Frater Simon Laurentius 
Salvi, Episcopus titulo Diocaesariensis in Palaestina atque Abbas Ordi
narius Sublacensis, Nos rogavit ut Ecclesiam, quam diximus, Basilicae 
Minoris nomine ac iure donaremus. Quibus precibus libenter admissis, ex 
Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli
beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit
terarum vi perpetuumque in modum Ecclesiam Sancti Andreae Subla
censem ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehimus, omnibus 
adiectis iuribus ac privilegiis quae eidem titulo rite competunt. Con
trariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernen
tes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 
permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 
illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum 
plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; ir-
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ritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 
auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XTV 
mensis Decembris, anno MCMLII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 
Pontificiis Diplomatibus expediendis 

I I 

BEATA MARIA V., NOMINE (( DE LOS LIRIOS )) INVOCATA, OPPIDI « ALCOY )), INTRA 

VALENTINAE ARCHIDIOECESIS FINES POSITI, PATRONA CAELESTIS ELIGITUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ab origine omnis labis expertem Dei
param Christifideles, qui oppidum, « Alcoy » appellatum et intra fines 
Valentinae Archidioecesis situm, incolunt, honore, quemadmodum ac
cepimus, venerantur praecipuo. Quod quidem recte faciunt, cum Beata 
Maria Virgo numquam satis dilaudetur eademque sit sospitalis omnium 
Mater et hominibus, tot iactatis procellis, salutis perfugium. Probatum 
autem hunc cultum augere cupientes, eius loci curiones aliique sacro
rum administri et piae sodalitates submissas Nobis adhibuerunt preces 
ut Almam Virginem Mariam ab origine Immaculatam, quam « de los 
Lirios » appellant, caelestem eiusdem oppidi Patronam renuntiare di
gnaremur. Quae supplicationes, Venerabilis Fratris Marcellini Olaechea 
Loizaga, Archiepiscopi Valentini, commendatione suffultas, pro Nostro 
erga Dei Genetricem amore atque huiusce religionis propagandae studio, 
libenti animo censuimus admittendas. Quapropter, ex Sacrae Rituum 
Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 
deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe
tuumque in modum Beatam Mariam Virginem, nomine « de los Lirios » 
invocatam, praecipuam apud Deum oppidi « Alcoy ». intra Valentinae 
Archidioecesis fines positi, Caelestem Patronam eligimus, constituimus, 
declaramus, omnibus et singulis adiectis privilegiis liturgicis, quae prin
cipalibus locorum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil 
obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 
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firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque 
plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spe
ctant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari : 
sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 
fieri, si quidquam secus super bis, a quovis, auctoritate qualibet, scien
ter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x ix 
mensis Decembris, anno MCMLII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 
Pontificiis Diplomatibus expediendis 

I I I 

AD DIGNITATEM ET HONOREM BASILICAE MINORIS EVEHITUR ECCLESIA S. PAULI, 

NARBONENSIS EPISCOPI, IN URBE NARBONE ET INTRA FINES CARCASSONENSIS 

DIOECESIS POSITA. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Speciosa Narbo » (Prudent., Pe-
risteph., IV, 35), missis ceteris, quibus amoena efficitur et illustris, Tem
plo Sancti Pauli, primi eiusdem urbis Antistitis magnopere condecoratur. 
Quae Aedes saeculo iv traditur primum exstructa quasi amplissimum 
monumentum, quo incliti Praesulis illius ornaretur sepulcrum. Hypo-
gea quoque ibi sunt inventa, in quibus, prope tam insigne conditorium, 
veteres Christi cultores, vitae laboribus perfuncti, conquiescebant. Iuvat 
praeterea memorare idem Templum fuisse praecipuum religionis domi
cilium quandoquidem ibi Canonici Regulares Sancti Augustini eiusdem 
huius sancte vivendi Praeceptoris obierunt instituta, in quorum lo
cum saeculo xii vergente Canonici saeculares, quos dicunt, substituti 
sunt. Christifideles quoque hanc Aedem, utpote sacris illis ossibus prae
claram, piae peregrinationis causa solebant adire. Post Gallicarum 
vero rerum conversionem, quo tempore reliquiae illae impie fuerant 
combustae, eidem Templo curia est adiecta, cuius populus fidelis, opi
ficum ordine frequens, religionis perhibetur valde studiosus. Hoc etiam 
est in Aedis laudibus ponendum, quod mole sit spectabilis atque eo struc
turae genere, quod « Gothicum » appellant. Quae artificiosis praete-

542 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

rea operibus et sacra supellectile affluii, ita ut visentes haud modica in
cedat admiratio. Septimo igitur revoluto saeculo, ex quo Templum, ut 
nunc cernitur, fuerat aedificatum, Venerabilis Frater Petrus Maria 
Puech, Episcopus Carcassonensis, Nos rogavit, ut id Basilicae Minoris 
nomine ac iure donaremus. Quibus precibus libenti animo auditis, Nos, ex 
Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli
beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit
terarum vi perpetuumque in modum Ecclesiam Sancti Pauli, Narbo-
nensis Episcopi, in urbe Narbone et intra fines Carcassonensis dioecesis 
positam, ad dignitatem Basilicae minoris evehimus omnibus cum hono
ribus ac privilegiis, quae Templis itidem insignibus rite competunt. 
Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, de
cernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper ex
stare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et ob
tinere ; iisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in poste
rum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; 
irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 
auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i x 
mensis Ianuarii, anno MDCCCCVIII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 
Pontificiis Diplomatibus expediendis 

IV 

INTERNUNTIATURA APOSTOLICA IN IRANIANO IMPERIO ERIGITUR 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quantum utilitatis e publicis offi
ciorum rationibus, quae Apostolicae huic Sedi intercedunt cum Civi
tatibus, soleat existere, neminem latet estque usu iam dudum compro
batum. Cum igitur commodum esse visum fuerit Apostolicam Sedem 
et Iranianum Imperium publicis huiusmodi vinculis inter se coniungi, 
Nos, motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 
Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi, in Iraniano 
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Imperio Internuntiaturam Apostolicam erigimus et constituimus, cuius 
sedem in urbe Teherania collocamus. Eidem ergo sic per Nos erectae 
Internuntiaturae omnia et singula deferimus officia, privilegia atque 
indulta, quae huiusmodi Legationum propria sunt. Haec edicimus, sta
tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 
iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 
sortiri et obtinere ; eidemque Legationi sic constitutae nunc et in po
sterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definien
dum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super bis, 
a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con
tigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die II 
mensis Maii, anno MDCCCCLIII,, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

Y 

AD EXCMUM P. D. IOSEPHUM DA COSTA NUNES, ARCHIEPISCOPUM GOANUM ET 

DAMANENSEM INDIARUMQUE ORIENTALIUM HONORIS CAUSA PATRIARCHAM : 

AUREA ROSA SEDI GOANAE ET DAMANENSI, DE EVANGELIO PROPAGATO EGREGIE 

MERITAS, TRIBUITUR. 

PIUS P P . XII 

Venerabilis Prater, salutem et Apostolicam Benedictionem.— A San
cti Francisci Xaverii morte, Evangelii praeconis, cuius nomen viget me
moria saeculorum, annus quadringentesimus sollemnibus est frequen
tatus, quibus, Legati Nostri munere functus, praefuit Dilectus Filius 
Noster Emmanuel Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis 
Gonçalves Cerejeira, Patriarcha Lisbonensis. Huius quidem Caelitis 
promerita Nosmet Ipsi nuntio per aetheris undas misso luculenter re
coluimus. Eundem vero Sancti Ignatii sodalem, qui religionis fines 
propagavit latissime, praecipuis obsequiis ornant Tuae Goanae archi
dioecesis Christifideles, quorum in urbe principe sacra eius ossa exculto 
contecta sunt sepulcro. Nos ergo, magno affecti gaudio ob tanto viro 
tributos eiusmodi honores, ut benevoli animi Nostri praeclarum quod-
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dam. exstaret monumentum, ad Goanum Templum Cathedrale rosam 
auream mittere constituimus. Itaque, motu proprio, certa scientia et ma
tura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, Eccle
siae Cathedrali Goanae rosam ex auro conflatam, in Sacra Aede a Bono 
Iesu appellata in eadem urbe Goa asservandam, harum Litterarum vi, 
tribuimus et largimur. Quae vero in sollemni Benedictionis rosae huius
modi, caerimonia a Deo supplices postulavimus, ut nimirum prospera 
cuncta concederet, adversa destrueret, ea iterum impenso animi studio 
a misericordiarum Patre effiagitamus ut sacrorum administris et universo 
populo Goano cumulate impertiat. Ut autem sacrum hoc munus cum ho
nore, quemadmodum par est, suscipiatur, volumus illud eidem Cathedrali 
Templo dari per dilectum filium Iosephum McGeough, Antistitem Urba
num apud Officium publicis Ecclesiae negotiis accurandis. Cum vero 
ibidem sacrum sollemne ea de causa rite peragetur, omnibus utriusque 
sexus Christifidelibus, qui peccata sua confessi ac Sacra Communione 
refecti, vel eidem sacro interfuerint vel illo die Ecclesiam visitaverint 
ibique pro Sanctae Ecclesiae bono pias ad Deum preces fuderint, de 
omnipotentis Dei misericordia ac Beatorum Apostolorum Petri et Pauli 
atque Nostra auctoritate confisi, indulgentiam plenariam misericorditer 
in Domino elargimur. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x x x mensis Au
gusti, anno MDCCCCVIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS P P . XII 

EPISTULAE 

I 

AD EXCMTJM P. D. EDUARDUM FRANCISCUM RYAN, EPISCOPUM BURLINGTONEN-

SEM, PRIMO EXEUNTE SAECULO AB EIUSDEM DIOECESIS CONSTITUTIONE. 

PIUS PP . XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Bur-
Jingtonensis ista dioecesis, ut libenter certiores facti sumus, exeunte 
proximo Iulio mense primum elapsum saeculum commemoratura est, ex 
quo Sedis Apostolicae auctoritate est constituta. Iure autem ac merito 
hoc eventum opportunis celebrationibus recoletur, quum vobis respicien
tibus eiusmodi temporis spatium et quae per sacrorum Antistites ac mi-

Acta PU Pp. XII 545 

nistros fidelesque apud vos gesta sunt, bonorum omnium Largitori pu
blicae agendae sint grates ob innumera accepta beneficia atque auspi
cia inde sumenda, ut praeclara maiorum exempla renoventur et fides 
avita atque virtus nihil praeteriti fulgoris apud vos amisisse videantur. 
Quot enimvero hodie nitent sacrae aedes post centum annos a condita 
dioecesi, inter quas templum cathedrale renovato splendore coruscans, 
quot vigent pia educationis caritatisque instituta et catholicorum soda
litia, quam felicibus presbyterorum fideliumque auctibus grex iste ado
levit! Nos itaque, dum de proxima faustitate laeto animo gratulamur, 
tibi tuisque laborum sociis maiora in dies salutis fructuum incrementa 
a Domino instanter ominamur. Hac spe freti, tibi, Venerabilis Frater, 
ultro facultatem tribuimus, ut, die constituta, post Sacrum pontificali 
ritu peractum, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctori
tate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, usitatis Ec
clesiae condicionibus lucrandam. Supernorum interea donorum in au
spicium, inque peculiaris Nostrae dilectionis testimonium, Apostolicam 
Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, universoque clero ac populo 
tuae vigilantiae demandato amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x i x mensis Iunii, anno 
MDCCCCLIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS PP . XII 

II 

AD EMUM P. D. AUGUSTUM ALVARUM TIT. SANCTI ANGELI IN FORO PISCARIO 

S. R. E. PRESB. CARDINALEM DA SILVA, ARCHIEPISCOPUM SANCTI SALVATORIS 

IN BRASILIA, QUEM LEGATUM DELIGIT AD CONVENTUM EUCHARISTICUM E 

TOTA NATIONE BRASILIANA INDICTUM ATQUE AD SIMULACRO NOSTRAE DO

MINAE DE NAZARETH IN BASILICA URBIS BELEMENSIS DE PARA CORONAM IM

PONENDAM. 

PIUS PP . XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Com
perimus sane perlibenter, in urbe Belemensi de Para, Conventum Eucha
risticum e tota natione Brasiliana, proximo Augusto mense, sollemni
ter celebratum iri. Auspicato autem continget ut simulacrum Nostrae 
Dominae de Nazareth, quod ibidem in Basilica huius nominis religio
sissime honoratur, inter dies ipsius Congressionis corona redimiatur. 
Meritis quoque laudibus probamus argumentum, quod in sollemnibus 

35 - ACTA. v o l . X X . n . 1 1 . — 2 8 - 9 - 1 9 5 3 . 
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coetibus declarandum proponitur, nempe « Sacra Eucharistia » tam
quam «Sacramentum unitatis et communitatis». Ipsa enimvero signa, 
quibus constat huiusmodi Sacramentum, peropportuna sunt incitamenta 
fraternae inter discipulos Christi coniunctionis. Qua de re Angelicus 
Doctor ex Augustini sententia (Tract. XXVI in Ioann. n. 13, Migne, 
P. L. 35,1613) haec habet : « Dominus noster corpus et sanguinem suum 
in eis rebus commendavit quae ad unum aliquid rediguntur ex multis ; 
namque aliud (scilicet panis) ex multis granis in unum constat ; aliud 
(scilicet vinum) in unum ex multis acinis confluit; ... O sacramentum 
pietatis, o signum unitatis, o vinculum charitatis ! » (Summa Theol. 
I I I , p. LXXIX, a. 1, Opera omnia S. Thomae Aquin., t. IV, Parmae, 
MDCCCLiv, pag. 370, col. II) . Sincera igitur caritas animorumque con
cordia bonorumque omnium conspiratio, in salutem utilitatemque so
cietatis ipsius civilis, prosilit ex sanctissima Eucharistia. Nos autem, 
qui nihil habemus antiquius, quam ut apud singulas nationes amica 
quaedam mentium ac voluntatum coniuratio in bono communitatis per
sequendo efficiatur, proximum Brasilianorum Congressum Eucharisti
cum fervidis votis non modo prosequimur, sed praesentes quodammodo 
eidem esse ac praeesse exoptamus. Quapropter te, Dilecte Fili Noster, 
quem Romana purpura nuper exornavimus, quique praenobilem istam 
Sancti Salvatoris sedem archiepiscopali munere moderaris, ut iam pu
blice ediximus, Legatum Nostrum a Latere deligimus ac renuntiamus, 
ut Conventui e Brasiliana tota Natione Eucharistico, proxime ineundo, 
Nostro nomine Nostraque auctoritate praesideas. Praeterea tibi facul
tatem damus, ut Nostram gerens personam, simulacro Nostrae Domi
nae de Nazareth, quod in Basilica eiusdem nominis piissime colitur, 
veluti manibus Nostris coronam sollemniter imponas. Pro certo quidem 
habemus, te, pro flagranti erga Augustum Sacramentum ac Deiparam pie
tate, duplicem legationem feliciter utiliterque esse exsecuturum, eosque 
cives, qui convenient, utilitates plurimas uberesque fructus perceptu-
ros. Quorum interea in auspicium, inque peculiaris Nostrae caritatis 
pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, iisque 
universis, qui sacris sollemnibus intererunt, amantissime in Domino im
pertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die ix mensis Iulii, an
no MDCCCCVIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS P P . XII 
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III 

AD EXCMUM P. D. IOANNEM IOSEPHUM MITTY, ARCHIEPISCOPUM SANCTI FRAN

CISCI IN CALIFORNIA, PRIMO EXPLETO SAECULO AB EADEM ARCHIDIOECESI 

CONDITA. 

PIUS P P . XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Primo 
exeunte saeculo, postquam archidioecesis ista Sancti Francisci auspicato 
condita est, peropportunum initum est consilium huiusmodi eventum 
sollemniter commemorandi. Centum enimvero annorum decursu, indu
stria ac sollertia sacrorum Antistitum, sollicitudine operaque Ecclesiae 
administrorum, favore et ope proborum christifidelium ditio Sancti 
Francisci, inter plures etiam gravesque difficultates, praesertim post in
gentes ruinas, quas anno MCMVI in principe urbe terrae motus traxit, 
felicia nec parva suscepit incrementa. Si hodie exstant tot aedes sacrae 
ad pietatem populi erga Deum fovendam, tot scholae ad educationem 
doctrinamque adolescentibus impertiendam, tot religiosae domus et con
sociationes ad virtutes fidelium exercendas, tam multa caritatis insti
tuta ad angustias civium et infirmitates sublevandas, haec praecipue 
tribuenda sunt curis decessorum tuorum et laboribus quoque officii tui 
pastoralis. Itaque, quum Deus prima sit origo omnium bonorum et fons 
ditissimus, publicae sollemnesque gratiae agendae sunt divinae libera
litati, quae elapso saeculo fideles metropolitanae istius ecclesiae complu
ribus beneficiis et salutaribus fructibus cumulavit. Proxima igitur sae
cularia sollemnia Nos in primis faustis ominibus prosequimur, simul
que Dominum precamur, ut ista archidioecesis felicibus semper auctibus 
laete tur ac floreat. Tibi autem, Venerabilis Frater, ultro facultatem da
mus, ut, praestituta die, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fi
delibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam in
dulgentiam iisdem proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Cae
lestium interea munerum in auspicium, inque praecipuae Nostrae di
lectionis pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, 
cunctoque clero ac populo tuae curae tradito peramanter in Domino 
impertimus. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, die xx mensis Iulii, anno 
MDCCCCVIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS P P . XII 
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IV 

AD EXCMUM P. D. IOANNEM R. MAC DONALD, EPISCOPUM ANTIGONICENSEM AC